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Záverečný účet obce  
a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 

 
1. Rozpočet obce na rok 2019 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. 
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový bežné príjmy vo výške 282 683,00 €, bežné 
výdavky vo výške 268 883,00 €. 
Kapitálový rozpočet bol zostavený ako prebytkový kapitálové príjmy vo výške 9 800,00 €, 
kapitálové výdavky vo výške 8 500,00 €. 
 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 21.12.2018 uznesením č. 14/2018 
Rozpočet bol zmenený štyrmi zmenami rozpočtu: 

- prvá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 1/2019 dňa 21.05.2019 uznesením č. 
23/2019 

- druhá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 2/2019 dňa 21.05.2019 uznesením č. 
24/2019 

- tretia zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 3/2019 dňa 05.11.2019 uznesením č. 
39/2019 

- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 4/2019 dňa 16.12.2019 uznesením č. 
45/2019 
 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2019 
 
 
 Schválený  

rozpočet  
 

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Príjmy celkom 292 483,00 412 304,00 
z toho :   
Bežné príjmy 282 683,00 305 432,00 
Kapitálové príjmy 9 800,00 9 784,00 
Finančné príjmy 0,00 97 088,00 
Výdavky celkom 292 393,00 389 083,50 
z toho :   
Bežné výdavky 268 883,00 257 013,50 
Kapitálové výdavky 8 500,00 68 070,00 
Finančné výdavky 15 010,00 64 000,00 
Rozpočet  obce                    90,00 23 220,50 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

413 516,00 413 514,54 100,00 % 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 413 516,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume 413 514,54 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
 

1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

305 432,00 305 430,84 100,00 % 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 305 432,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume 305 430,84 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  

 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

268 488,00 268 487,90 100,00% 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 219 674,00 EUR podielu na dani pre rok 2019 
zverejnenej na stránke MF SR bol zmenou rozpočtu výnos dane z príjmov zvýšený na sumu 
223 502,05 EUR. Výnos dane z príjmov (tzv. podielové dane) k 31.12.2019 poukázaný 
Finančnou správou SR zo štátneho rozpočtu (ŠR) bol v sume 223 502,05 EUR, čo predstavuje 
plnenie 100,00% 
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 21 281,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 21 281,16 EUR, 
čo je 100,00 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 15 472,42 EUR, dane zo stavieb 
boli v sume 5 663,07 EUR a príjmy z dane bytov boli v sume 145,67 EUR.  K 31.12.2019 
obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností  
 
Daň za psa 
Z rozpočtovaných 781,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 780,96 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie. K 31. 12. 2019 obec eviduje pohľadávky na dani za 
psa  
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 13 180,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 13 179,87 EUR, 
čo predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie. K 31. 12. 2019 obec eviduje pohľadávky na 
poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad.  
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Daň za jadrové zariadenia  
Z rozpočtovaných 9 744,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 9 743,84 EUR, 
čo predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie. K 31. 12. 2019 obec neeviduje pohľadávky na 
dani za jadrové zariadenia. 
 

b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

24 452,00 24 451,04 100,00 % 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 1 071,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume  1 071,01 EUR, 
čo je 100,00 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov 
a objektov v sume 1 071,01  EUR. 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 23 381,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019  v sume 23 380,03 EUR, 
čo je 100,00 % plnenie. 
 

c) iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

30,00 30,00 100,00 % 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 30,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške    
30,00  EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z náhrad poistného plnenia, 
z dobropisov a z vratiek.  
 
 

d) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a  transferov 12 462,00 EUR  bol skutočný príjem vo výške 
12 461,90 EUR, čo predstavuje 100,00  % plnenie. 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
NSK 1 300,00 Dotácia – šport, kultúra 
Ministerstvo vnútra SR 3 679,19 Matrika 
Ministerstvo vnútra SR 19,60 Register adries 
Ministerstvo vnútra SR 250,47 REGOB 
Okresný úrad 70,95 Životné prostredie 
Ministerstvo financií SR 740,00 Príspevok pre MŠ 
Okresný úrad 107,60  CO 
Okresný úrad 2 366,81 Voľby 
Okresný úrad 1 483,65 50 J 
UPSVaR Nitra  110,39 Dobrovoľníci 52 A 

UPSVaR Nitra 1 309,20 Strava 

Prenesený výkon štátnej správy 1 024,04 Stavebný úrad Žitavany 
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Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

9 784,00 9 784,00 100,00% 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 9 784,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume 9 784,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
 
Príjem z predaja kapitálových aktív: 
Z rozpočtovaných 9 784,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 9 784,00EUR, čo 
je 100,00 % plnenie.  
Príjem z predaja budov bol vo výške   9 784,00 EUR. 
 
 

3. Príjmové finančné operácie:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

98 300,00 98 299,70 100,00 % 
 
Z rozpočtovaných   finančných príjmov 98 300,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume  98 299,70 EUR, čo predstavuje 100,00 %.   
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 39/2019 zo dňa 05.11.2019 bolo schválené použitie 
rezervného fondu v sume 52 000,00 EUR na financovanie splátky istín. 
 
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

389 084,50 389 083,39 100,00 % 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 689 084,50 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 
v sume 389 083,39 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  
 

1. Bežné výdavky  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

257 013,50 257 013,54   100,00 %   
 
 
v tom: 
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Kódy 

zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 01.1.1. Výkonné a zákonodárne orgány 117 861,00 107 564,00 107 563,99 100,00 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 65 701,00 49 412,00 49 412,09 100,00 % 

41 611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 63 921,00 48 812,00 48 812,24 100,00 % 
 612 001 Osobný príplatok 780,00 300,00 299,85 99,95 % 

 614 000 Odmeny 1 000,00 300,00 300,00 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 20 600,00 18 750,00 18 750,34 100,00 % 
41 621 000 Poistné do Všeobecnej zdrav.poisťovne 5 990,00 5 222,00 5 222,18 100,02 % 
41 625 001 Nemocenské poistenie 955,00 747,00 746,53 99,93 % 
41 625 002 Na starobné poistenie 7 800,00 7 615,00 7 615,08 100,00 % 

41 625 003 Úrazové poistenie 455,00 435,00 434,87 99,97 % 
41 625 004 Na invalidné poistenie 1 850,00 1 603,00 1 603,11 100,00 % 

41 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 750,00 533,00 533,29 100,05 % 

41 625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 2 800,00  2 595,00 2 595,28 

 
100,01 % 

 630 – tovary a služby 26 910,00 35 219,00 35 218,54 100,00 % 
 631 Cestovné 2 000,00 2 433,00 2 433,48 100,02 % 

41 631 001 Cestovné náhrady 2 000,00 2 433,00 2 433,48 100,02 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 3 850,00 3 334,00 3 334,57 100,02 % 

41, 111 632 001 Energie 2 800,00 2 452,00 2 402,21 97,97 % 
41,111 632 003 Poštové služby 50,00 0,00 50,00 0,00 % 

41 632 005 Telekomunikačné služby 1 000,00 882,00 882,36 100,04 % 

 633 Materiál 8 730,00 11 467,00 11 466,46 100,00 % 

41 633 001 Interiérové vybavenie 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 633 003 Telekomunikačná technika 500,00 263,00 263,00 100,00 % 

41 633 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie 500,00 899,00 899,00 100,00 % 

41,111 633 006 Všeobecný materiál 5 900,00 8 967,00 8 966,55 100,00 % 
41 633 013 Softvér 360,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 633 016 Reprezentačné 850,00 363,00 362,82 99,95 % 

41 633 018 Licencie 120,00 975,00 975,09 100,01 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 2 000,00 2 803,00 2 802,71 99,99% 
41 635 004 Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 
300,00 2 803,00 2 802,71 99,99 % 

41 635 006 Budov, objektov alebo ich časti 1 000,00 0,00 0,00 0,00 % 
41, 111 635 009 Softvéru 700,00 0,00 0,00 0,00 % 

 637 Služby 10 330,00 15 182,00 15 181,32 100,00 % 
41 637 001 Školenia,kurzy,semináre,porady 700,00 70,00 70,00   100,00 % 

41 637 004 Všeobecné služby 4 500,00 9 205,00 9 204,56 100,00 % 

41 637 005 Špeciálne služby 0,00 480,00 480,00 100,00 % 

41 637 012 Poplatky a odvody 30,00 15,00 14,90 99,33 % 
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41 637 015 Poistné 900,00 831,00 830,71 99,97 % 
41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 600,00 666,00 666,24 100,04 % 
41 637 027 Odmeny zamestnancov mim.pomeru 3 500,00 3 910,00  3 909,92 100,00 % 
41 637 031 Pokuty a penále 100,00 5,00 4,99 99,80 % 

 640 – bežné transfery 4 650,00 4 183,00 4 183,02 100,00 % 
 641 Transfery v rámci verejnej správy 0,00 1  324,00 1 324,04 100,00 % 

41 641 009 Obci okrem transferu na úhradu 
nákladov preneseného výkonu štátnej správy 

0,00 300,00 300,00 100,00 % 

111 641 013 Obci na úhradu nákladov preneseného 
výkonu štátnej správy 

0,00 1 024,00 1 024,04 100,00 % 

 
41 

642 Transfery pre jednotlivcov a neziskovým 
právnickým osobám 

4 650,00 2 859,00 2 858,98 100,00 % 

41 642 006 Na členské príspevky 4 500,00 2 816,00 2 816,40 100,01 % 

41 642 015 Na nemocenské dávky 150,00 43,00 42,58 99,02 % 

 
01.1.1 – Výkonné a zákonodarné orgány  
Z rozpočtovaných 116 161,00 eur, ktoré boli upravené zmenou rozpočtu na 107 264,00 eur 
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 107 263,99 eur, čo je 100,00 % čerpanie. Patria 
sem:  
-  mzdové prostriedky zamestnancov úradu (starosta obce) čerpané vo výške 49 112,09 eur, 
poistné a príspevok do poisťovní vo výške 18 750,34 eur 
 
-  cestovné náhrady za služobné cesty poskytované v zmysle zákona č. 283/2002 Z. z. o 
cestovných náhradách vo výške 2 433,48 eur, 
 
-  energie, voda a komunikácie za elektrickú energiu, tepelnú energiu, plyn, vodné, stočné, 
telekomunikačné a poštové služby, komunikačnú infraštruktúru (internet) vo výške 3 334,57 
eur 
 
-  materiál na zabezpečenie chodu obecného úradu  vo výške 11 103,64 eur (kancelársky, tlačivá, 
tonery, čistiace a hygienické potreby, spotrebný do výpočtovej techniky). Reprezentačné výdavky 
starostu obce na občerstvenie, kvety,  ako aj občerstvenie pri akciách obce a občerstvenie pri 
zasadnutiach OZ a ostatných akcií vo výške 363,82 eur 
 
 
-   služby vykonávané  na školenia, kurzy a semináre vo výške 40 eur,  na všeobecné služby 
(tlačiarenské a kopírovacie práce, revízie a kontroly, verejné obstarávanie) vo výške 9 204,56 eur, 
na špeciálne služby (právne a audítorské služby vo výške 480,00 eur), poplatky a odvody 
(kolkové známky) vo výške 14,90 eur,  prídel do sociálneho fondu vo výške 666,24 eur, poistné  
majetku obce vo výške 830,71 eur. Odmeny na základe dohody o vykonaní práce vo výške 
3 909,92 eur. 
 
-  transfery – členské príspevky, stavebnému úradu Žitavany, príspevok obci Prešov vo výške 
4 183,02 eur  
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Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 
 01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 1 000,00 1 465,00 1 465,00 100,03 % 

 630 – tovary a služby 1 000,00 1 465,00 1 465,43 100,03  % 
 637 Služby 1 000,00 1 465,00 1 465,43 100,03 % 

41 637 012 Poplatky a odvody 1 000,00 1 465,00 1 465,43 100,03 % 

 
01.1.2 – Finančné a rozpočtové záležitosti  
Výdavky na  poplatky bankám za vedenie účtov obce v SLSP, Prima banka vo výške 1 465,43 eur.  
 
 
 

Kódy 

zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 01.3.3 Iné všeobecné služby 3 400,00 3 698,00 3 697,47 99,98 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania  2 427,00 2 661,00 2 661,00 100,00 % 

111 611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 2 427,00 2 661,00 2 661,00 100,00 % 
 620 – poistné a príspevok do poisťovní 853,00 919,00 918,19 99,91 % 

111 621 000 Poistné do Všeobecnej zdrav.poisťovne 235,00 266,00 266,10 100,04 % 
111 625 001 Nemocenské poistenie 35,00 37,00 37,25 100,68 % 
111 625 002 Na starobné poistenie 330,00 373,00 372,54 99,88 % 

111 625 003 Úrazové poistenie 78,00 21,00 21,29 101,38 % 
111 625 004 Na invalidné poistenie 30,00 80,00 79,83 99,79 % 

111 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 30,00 27,00 26,61 98,56 % 

 
111 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 115,00 115,00 114,57 

 
99,63 % 

 633 -  materiál 120,00 118,00 118,28 100,24 % 

111 633 006 Všeobecný materiál 120,00 118,00 118,28 100,24 % 

 
 
01.3.3 – Iné všeobecné služby 

Z rozpočtovaných 3 400,00 eur, ktoré boli upravené zmenou rozpočtu na 3 698,00 eur bolo 
skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 3 697,47eur, čo je 99,98 % čerpanie. Patria sem:  
 

-  mzdové prostriedky matrikárky čerpané vo výške 2 661,00 eur, poistné a príspevok do 
poisťovní vo výške 918,19 eur 
 
-  materiál na zabezpečenie chodu matriky vo výške 118,28 eur (kancelársky papier, tlačivá, 
tonery).  
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 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 01.6.0 Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované - Voľby 

0,00 2 573,00 2 573,68 100,03 % 

 630 – tovary a služby 0,00 2 573,00 2 573,68 100,03 % 
 631 Cestovné náhrady 0,00 67,00 67,01 100,00 % 

111 631 001 Tuzemské 0,00 67,00 67,01 100,00 % 

 632 Energie,voda a komunikácie 0,00 15,00 15,00 100,00 % 
111 632 005 Telekomunikačné služby 0,00 15,00 15,00 100,00 % 

 633 Materiál 0,00 142,00 141,78 99,85 % 

111 633 006 Všeobecný materiál 0,00 100,00 100,27 100,27 % 

111 633 016 Reprezentačné 0,00 42,00 41,51 98,83 % 

 637 Služby 0,00 2 349,00 2 349,89 100,04 % 
111 637 014 Stravovanie 0,00 207,00 206,87 99,94 % 
111 637 026 Odmeny a príspevky 0,00 666,00 666,48 100,07 % 
111 637 027 Odmeny zamestnancov mim.pomeru 0,00 1 033,00 1 033,21 100,02 % 
111 637 037 Vratky 0,00 443,00 443,33 100,07 % 

 
01.6.0 – Všeobecné verejné služby inde neklasifikované  

Výdavky vo výške 2 573,68 eur spojené s prípravou, vykonaním a zisťovaním výsledkov volieb 
Európsky parlament, voľby Prezidenta SR, voľby do orgánov samosprávy obcí v roku 2019. 
 
 

 
 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 
Skutočnosť % 

Plnenie 
 01.7.0.  Transakcie verejného dlhu Banke a 

pobočke zahraničnej banky 
2 100,00 1 608,00 1 608,44 100,03 % 

 650 – Splácanie úrokov a ostatné platby 

súvisiace s úverom,pôžičkou,... 
2 100,00 1 608,00 1 608,44 100,03 % 

 651 Splácanie úrokov v tuzemsku 2 100,00 1 608,00 1 608,44 100,03 % 
41 651 002 Banke a pobočke zahraničnej banky 2 100,00 1 608,00 1 608,44 100,03 % 

 
01.7.0 – Transakcie verejného dlhu Banke a pobočke zahraničnej banky 
Výdavky vo výške 1 608,44 eur zahŕňajú splácanie úrokov z bankových úverov poskytnutých 
obci . 
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 02.2.0 Civilná obrana 0,00 108,00 107,60 99,63 % 

 630 – tovary a služby 0,00 108,00 107,60 99,63 % 

 637 Služby 0,00 108,00 107,60 99,63 % 
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02.2.0 – Civilná obrana  
Zahŕňa výdavky na civilnú ochranu, t. j. na refundovanú odmenu pre skladníka CO zo ŠR vo výške 
107,60 eur.  
 
 
 
Kódy 

zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 04.1.2 Všeob. ekon., obchod. a pracov. oblasť  720,00 7 034,00 7 034,51 100,00 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 480,00 6 029,00 6 029,46 100,00 % 

41,111, 
1AC1,1AC2 

611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 480,00 6 029,00 6 029,46 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 220,00 622,00 622,38 100,06 % 
41,111, 

1AC1,1AC2 
621 000 Poistné do Všeobecnej zdrav.poisťovne 

60,00 215,00 215,20 
 

100,09 % 
41,111, 

1AC1,1AC2 
625 001 Nemocenské poistenie 

10,00 23,00 22,85 
 

99,35 % 
41,111, 

1AC1,1AC2 
625 002 Na starobné poistenie 

80,00 228,00 228,48 
 

100,21 % 

41,111, 
1AC1,1AC2 

625 003 Úrazové poistenie 
10,00 13,00 13,05 

 
   100,38 % 

41,111, 
1AC1,1AC2 

625 004 Na invalidné poistenie 
20,00 48,00 48,96 

 
102,00 % 

41,111, 
1AC1,1AC2 

625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 
10,00 17,00 16,32 

 
96,00 % 

41,111, 
1AC1,1AC2 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 30,00 78,00 77,52 

 
99,38 % 

 630 – materiál 0,00 380,00 379,24 99,80 % 

1AC1,1AC2 633 006 Všeobecný materiál 0,00 111,00 110,39 99,45 % 

41 633 010 Pracovné odevy, obuv a prac.pomôcky 0,00 269,00 268,85 99,94 % 

 637 - služby 20,00 3,00 3,43 114,33 % 

41,111 637 016 Prídel do sociálneho fondu 20,00 3,00 3,43 114,33 % 

 
 
04.1.2 – Všeobecná ekonomická, obchodná a pracovná oblasť 
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní 
/projekty UPSVaR, dobrovoľníci 52A/ a materiál vo výške 7 034,51 eur.   

 

Kódy 

zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 04.5.1 Cestná doprava  2 000,00 1 643,00 1 642,72 99,98 % 

 630 – tovary a služby 2 000,00 1 643,00 1 642,72 99,98 % 

 633 Materiál 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 500,00 0,00 0,00 0,00 % 
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 635 006 Budov, objektov alebo ich častí 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

 637 Služby 1 000,00 1 643,00 1 642,72 99,98 % 

 637 004 Všeobecné služby 1 000,00 1 643,00 1 642,72 99,98 % 

 

04.5.1 – Cestná doprava 
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na údržbu ciest, chodníkov vo výške 1 642,72 
eur.   

 

 
  

Funkčná klasifikácia 

Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 13 900,00 14 097,00 14 096,08 99,99 % 

 630 – tovary a služby 13 830,00 14 097,00 14 096,08 99,99 % 

 633 Materiál 830,00 264,00 264,00 100,00 % 

41, 111 633 006 Všeobecný materiál 830,00 264,00 264,00 100,00 % 

 637 Služby 13 000,00 13 833,00 13 832,08 99,99 % 

41 637 004 Všeobecné služby 11 500,00 12 515,00 12 514,58 100,00 % 

41 637 012 Poplatky a odvody 1 500,00 1 318,00 1 317,50 99,96 % 

 
05.1.0 – Nakladanie s odpadmi  

Výdavky na zabezpečenie likvidácie  odpadu prostredníctvom Technických služieb mesta Zlaté 
Moravce vo výške 14 096,08 eur so záväznými ukazovateľmi na zber, odvoz a skládkovanie 
komunálneho odpadu.  
 
 
Kódy 

zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 23 980,00 29 864,00 29 862,43 99,99 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 5 700,00 8 219,00 8 219,02 100,00 % 

41 611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 4 600,00 8 219,00 8 219,02 100,00 % 
 612 001 Osobný príplatok 900,00 0,00 0,00 0,00 % 

 614 000 Odmeny 200,00 0,00 0,00 0,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 1 820,00 2 388,00 2 387,12 99,96 % 
41 621 000 Poistné do Všeobecnej zdrav.poisťovne 300,00 351,00 350,59 99,88 % 
41 625 001 Nemocenské poistenie 90,00 114,00 114,25 100,22 % 
41 625 002 Na starobné poistenie 830,00 1 143,00 1 142,74 99,98 % 

41 625 003 Úrazové poistenie 60,00 65,00 65,32 100,49 % 
41 625 004 Na invalidné poistenie 180,00 245,00 244,89 99,96 % 

41 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 60,00 82,00 81,59 99,50 % 

41 625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 300,00 388,00 387,74 

 
99,93 % 

 630 – tovary a služby 16 460,00 19 257,00 19 256,29 100,00 % 
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 632 Energie,voda a komunikácie 6 900,00 7 039,00 7 038,99 100,00 % 
41 632 001 Energie 6 900,00 7 039,00 7 038,99 100,00 % 

 633 Materiál 1 050,00 44,00 43,98 99,95 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 700,00 18,00 18,00 100,00 % 
41 633 010 Pracovné odevy, obuv a pracovné 

pomôcky 
350,00 26,00 25,98 99,92 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 2 100,00 1 625,00 1 624,90 99,99% 
41 635 004 Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 
2 100,00 1 625,00 1 624,90 99,99 % 

 637 Služby 6 410,00 10 549,00 10 548,42 99,99 % 
41 637 004 Všeobecné služby 5 500,00 9 377,00 9 377,14 100,00 % 

41 637 011 Štúdie, expertízy, posudky 850,00 1 060,00 1 059,60 99,96 % 

41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 60,00 112,00 111,68 99,71 % 
 
05.2.0 – Nakladanie s odpadovými vodami 
Finančné prostriedky boli použité na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní, tovary a služby na 
zabezpečenie prevádzky ČOV v  celkovej výške 29 862,43 eur 

 
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 06.2.0 Rozvoj obci 13 050,00 3 143,00 3 144,14 100,04 % 

 630 – tovary a služby 13 050,00 3 143,00 3 144,14 100,04 % 

 633 Materiál 6 750,00 3 143,00 3 144,14 100,04 % 
41 633 004 Prevádzkové stroje, príst.,zariadenie 2 500,00 792,00 792,43 100,05 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 3 500,00 1 059,00 1 059,45 100,04 % 
41 633 015 Palivá ako zdroj energie 750,00 1 292,00 1 292,26 100,02 % 
 635 Rutinná a štandardná údržba 800,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 635 004 Prev.strojov,prístr.,zariadení 800,00 0,00 0,00 0,00 % 

 637 Služby 5 500,00 0,00 0,00 0,00 % 
41 637 004 Všeobecné služby 5 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

 
06.2.0 – Rozvoj obcí  
Výdavky na  údržbu verejnej zelene, detských ihrísk a čistenie obce, na údržbu cintorínov v celkovej  
výške 3 144,14 eur.  
 
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 06.4.0 Verejné osvetlenie 5 600,00 4 629,00 4 629,37 100,01 % 

 630 – tovary a služby 5 600,00 4 629,00 4 629,37 100,01 % 
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 632 Energie,voda a komunikácie 3 600,00 4 049,00 4 049,37 100,01 % 
41 632 001 Energie 3 600,00 4 049,00 4 049,37 100,01 % 
 633 Materiál 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 1 500,00 580,00 580,00 100,00 % 
41 635 006 Budov, objektov alebo ich časti 1 500,00 580,00 580,00 100,00 % 

 
06.4.0 – Verejné osvetlenie  
Výdavky na údržbu verejného osvetlenia, na prevádzku verejného osvetlenia v celkovej výške 
4 629,37 eur.  
 
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 08.1.0 Rekreačné a športové služby 6 300,00 4 511,00 4 511,38 100,01 % 

 630 – tovary a služby 4 300,00 2 511,00 2 511,38 100,01 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 800,00 925,00 925,19 100,02 % 

41 632 001 Energie 800,00 925,00 925,19 100,02 % 
 633 Materiál 500,00 750,00 749,70 99,80 % 

41,11H 633 006 Všeobecný materiál 500,00 750,00 749,70 99,80 % 
 637 Služby 3 000,00 836,00 836,49 100,06 % 

41 637 002 Konkurzy a súťaže 1 500,00 836,00 836,49 100,06 % 

41 637 004 Všeobecné služby 1 500,00 0,00 0,00 0,00 % 
 640 - bežné transfery 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 % 

 642 Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 % 

41 642 001 Občianskemu združeniu, nadácií a 
neinvestičnému fondu 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 % 

 
08.1.0 – Rekreačné a športové služby  

Výdavky na organizovanie športových podujatí, údržba a kosenie ihriska vo výške 1 911,38 eur. 
Dotácia pre TJ na podporu športu v celkovej výške 2 000,00 eur.  
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 08.2.0 Kultúrne služby 7 600,00 2 958,00 2 957,36 99,98 % 

 630 – tovary a služby 7 600,00 2 958,00 2 957,36 99,98 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 2 000,00 1 386,00 1 385,52 99,97 % 

41 632 001 Energie 2 000,00 1 386,00 1 385,52 99,97 % 
 633 Materiál 1 600,00 1 512,00 1 511,84 99,99 % 

41, 11H 633 006 Všeobecný materiál 1 500,00 1 490,00 1 489,84 99,99 % 
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41 633 009 Knihy, časopisy, noviny 100,00 22,00 22,00 100,00 % 

 637 Služby 4 000,00 60,00 60,00 100,00 % 

 637 002 Konkurzy a súťaže 1 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

 637 004 Všeobecné služby 2 500,00 60,00 60,00 100,00 % 

 
08.2.0 – Kultúrne služby  

Výdavky na  energie v kultúrnom dome, organizovanie podujatí a dotácia pre Folklórny súbor  v 
celkovej výške 2 957,36 eur.  
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 1 515,00 574,50 574,89 100,07 % 

 630 – tovary a služby 1 515,00 574,50 574,89 100,07 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 750,00 483,00 483,00 100,00 % 

41 632 001 Energie 750,00 483,00 483,00 100,00 % 
 633 Materiál 100,00 89,00 89,39 100,44 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 100,00 89,00 89,39 100,44 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 65,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 635 009 Softvéru 65,00 0,00 0,00 0,00 % 

 637 Služby 600,00 2,50 2,50 100,00 % 

 637 004 Všeobecné služby 600,00 2,50 2,50 100,00 % 

 
08.4.0 – Náboženské a iné spoločenské služby 

Výdavky na údržbu a na prevádzku domu smútku  v celkovej výške 574,89 eur.  
 
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou (MŠ) 

40 902,00 44 044,00 44 002,47 99,91 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 25 250,00 28 817,00 28 817,00 100,00 % 

41 611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 23 500,00 27 006,00 27 006,01 100,00 % 

41 612 001 Osobný príplatok 800,00 406,00 405,54 99,89 % 

41 612 002 Ostatné príplatky okrem osob. prípl. 550,00 1 105,00 1 105,45 100,04 % 

41 614 000 Odmeny 400,00 300,00 300,00 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 8 665,00 10 075,00 10 075,20 100,00 % 

41 621 000 Všeobecná zdravotná poisťovňa 2 475,00 2 883,00 2 882,90 100,00 % 
41 625 001 Nemocenské poistenie 360,00 403,00 403,48 100,12 % 
41 625 002 Na starobné poistenie 3 600,00 4 036,00 4 036,06 100,00 % 
41 625 003 Úrazové poistenie 200,00 231,00 230,55 99,81 % 
41 625 004 Na invalidné poistenie 680,00 865,00 864,78 99,97 % 
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41 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 250,00 288,00 288,20 100,07 % 

41 625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 

1 100,00 1 369,00 1 369,23 100,02 % 

 630 – tovary a služby 6 987,00 5 152,00 5 110,27 99,19 % 
 631 Cestovné 50,00 9,00 8,70 96,67 % 

41 631 001 Cestovné 50,00 9,00 8,70 96,67 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 3 670,00 3 137,00 3 133,73 99,90 % 

41 632 001 Energie 3 500,00 3 106,00 3 105,96 100,00 % 
41 632 003 Poštové služby 20,00 6,00 2,55 42,50 % 
41 632 005 Telekomunikačné služby 150,00 25,00 25,22 100,88 % 

 633 Materiál 1 960,00 1 475,00 1 436,33 97,38 % 

41, 111 633 006 Všeobecný materiál 1 800,00 1 315,00 1 315,05 100,00 % 

41 633 009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 20,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 633 010 Pracovné odevy, obuv a prac.pomôcky 100,00 94,00 94,28 100,30 % 

41 633 013 Softvér 0,00 39,00 0,00 0,00 % 

41 633 018 Licencie 40,00 27,00 27,00 100,00 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 40,00 17,00 17,00 100,00 % 

 635 004 Prevádzkových strojov, 
prístr.,zariadení 

0,00 17,00 17,00 100,00 % 

 635 009 Softvéru 40,00 0,00 0,00 0,00 % 

 637 Služby 1 267,00 514,00 514,51 100,10 % 
41 637 004 Všeobecné služby 500,00 123,00 123,00 100,00 % 
41 637 011 Štúdie, expertízy, posudky 400,00 104,00 104,08 100,08 % 

41 637 015 Poistné 67,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 300,00 287,00 287,43 100,15 % 

 

09.1.1.1 – Predprimárne vzdelávanie (Materské školy)  
Finančné prostriedky boli použité na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní, tovary a služby na 
zabezpečenie prevádzky materskej školy v  celkovej výške 44 002,47 eur 

 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % Plneni 

 09.6.0.1 Vedľajšie služby poskytované v 
rámci predprimárneho vzdelávania 
(stravovanie v ŠJ) 

20 855,00 27 093,00 27 135,02 100,16 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 10 280,00 11 207,00 11 206,72 100,00 % 

41 611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 8 200,00 10 506,00 10 505,98 100,00 % 

 612 001 Osobný príplatok 1 680,00 541,00 540,74 99,95 % 

 614 000 Odmeny 400,00 160,00 160,00 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 3 225,00 3 732,00 3 732,71 100,02 % 
41 621 000 Všeobecná zdravotná poisťovňa 730,00 915,00 915,16 100,02 % 
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41 625 001 Nemocenské poistenie 155,00 158,00 158,06 100,04 % 
41 625 002 Na starobné poistenie 1 400,00 1 581,00 1 581,21 100,01 % 
41 625 003 Úrazové poistenie 100,00 90,00 90,25 100,28 % 
41 625 004 Na invalidné poistenie 280,00 339,00 338,75 99,93 % 
41 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 110,00 113,00 112,86 99,88 % 
41 625 007 Na poistenie do rezervného fondu 

solidarity 
450,00 536,00 536,42 100,08 % 

 630 – tovary a služby 7 350,00 12 154,00 12 195,59 100,34 % 
 631 Cestovné 0,00 39,00 39,20 100,51 % 

 631 001 Cestovné 0,00 39,00 39,20 100,51 % 

 632 Energie, voda a komunikácie 2 910,00 2 002,00 2 002,83 100,04 % 
41 632 001 Energie 2 800,00 2 001,00 2 001,50 100,02 % 
41 632 003 Poštové služby 10,00 0,00 0,00 0,00 % 
41 632 005 Telekomunikačné služby 100,00 1,00 1,33 133,00 % 

 633 Materiál 3 910,00 9 776,00 9 816,08 100,41 % 
41 633 006 Všeobecný materiál 950,00 1 073,00 1 073,37 100,03 % 
41 633 010 Pracovné odevy, obuv a prac.pomôcky 60,00 80,00 79,92 99,99 % 

111, 72F 633 011 Potraviny 2 900,00 8 623,00 8 623,55 100,01 % 

41 633 013 Softvér 0,00 0,00 39,24 0,00 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 40,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 635 009 Softvéru 40,00 0,00 0,00 0,00 % 

 637 Služby 390,00 261,00 261,77 100,30 % 

41 637 001 Školenia, kurzy, semináre 20,00 45,00 45,00 100,00 % 

41 637 004 Všeobecné služby 250,00 109,00 109,30 100,28 % 

41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 120,00 107,00 107,47 100,44 % 

 642 Transfery jednotlivcom 
a nezisk.práv.osob 

100,00 76,00 75,71 99,62 % 

 642  015 Na nemocenské dávky 100,00 76,00 75,71 99,62 % 

 
09.6.0.1 – Vedľajšie služby poskytované v rámci predprimárneho vzdelávania  

Finančné prostriedky boli použité ako výdavky na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní 
a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školskej jedálne vo výške 27 135,02 eur.  
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 10.7.0 Sociálna pomoc občanom HN 8 100,00 407,00 406,56 99,89 % 

 637 – služby 8 100,00 407,00 406,56 99,89 % 
 637 - Služby 8 100,00 407,00 406,56 99,89 % 

41 637 004 Všeobecné služby 8 100,00 407,00 406,56 99,89 % 
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10.7.0 – Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 

Výdavky na opatrovateľskú službu (opatrovanie klientov v domácnostiach) a stálu opatrovateľskú službu 
pre klientov z rozpočtu obce vo výške 406,56 eur. 
 
 
2) Kapitálové výdavky : 
 

Schválený rozpočet na rok 2019 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

68 070,17 68 069,85 100,00 % 
 
v tom: 
 
Kódy 

zdrojov 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 01.1.1. Obce 1 500,00 63 622,17 63 621,85 100,00 % 

 713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 1 500,00 3 028,00 3 027,54 99,98 % 

41 713 004 Prevád.strojov, prístrojov, zariadení 1 500,00 3 028,00 3 027,54 99,98 % 

 716 Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 1 536,00  1 536,00 100,00 % 

41 716 – Príprava a projektová dokumentácia 0,00 1 536,00 1 536,00 100,00 % 

 717 Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 

0,00 59 058,17 59 058,31 100,00 % 

 41, 52 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 0,00 59 058,17 59 058,31 100,00 % 

 08.2.0 Kultúrne služby 2 000,00 0,00 0,00     0,00 % 

 717 Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 

2 000,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 2 000,00 0,00 0,00 0,00 % 

 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie  0,00 1 848,00 1 848,00 100,00 % 

 717 Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 

0,00 1 848,00 1 848,00 100,00 % 

41 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 0,00 1 848,00 1 848,00 100,00 % 

 09.6.0.1 Vedľajšie služby v školstve 5 000,00 2 600,00 2 600,00 100,00 % 

 713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 5 000,00 2 600,00 2 600,00 100,00 % 

 713 004 Prevád.strojov, prístrojov, zariadení 5 000,00 2 600,00 2 600,00 100,00 % 

 
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
a)  713  Nákup strojov, prístrojov, zariadení 
Z rozpočtovaných 5 628,00 eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 5 627,54 eur  
čo predstavuje 99,99 % čerpanie. Výdavky boli použité na chod obce /tlačiareň, príslušenstvo 
na počítač, konvektomat pre ŠJ/. 
b)  716  Prípravná a projektová dokumentácia 
Z rozpočtovaných 1 536,00 eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 1 536,00 eur  
čo predstavuje 100,00 % čerpanie. Výdavky boli použité na projektovú dokumentáciu. 
 
c) 717 Rekonštrukcia a modernizácia 
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Z rozpočtovaných 59 058,17 eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume  59 058,31 
eur čo predstavuje 100,00 % čerpanie. Výdavky boli použité na rekonštrukciu a modernizáciu 
obce Hosťovce. 
 
 
 
3) Výdavkové finančné operácie : 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

64 000,00 64 000,00 100,00  % 
 
v tom: 
 

Kódy 

zdrojov 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

Plnenie 

 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 15 010,00 64 000,00 64 000,00 100,00 % 

 819 Ostatné výdavkové finančné operácie 10,00 0,00 0,00 0,00 % 

71 819 005 Ostatné výdavkové finančné operácie 10,00 0,00 0,00 0,00 % 

 820 Splácanie istín 0,00 64 000,00 64 000,00 100,00 % 

41, 46 821 004 Z bankových úverov krátkodobých 15 000,00 64 000,00 64 000,00 100,00 % 

 
Z rozpočtovaných finančných výdavkov 64 000,00 eur bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 
v sume 64 000,00 eur. Splátku úveru pre Prima banku Slovensko, a.s. obec v roku 2019 
zaplatila v celkovej výške 64 000,00 eur. 
 
 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

  
Bežné  príjmy spolu                                                         305 430,84 
z toho : bežné príjmy obce                                                          305 430,84 
Bežné výdavky spolu                                                         257 013,54 
z toho : bežné výdavky  obce                                                          257 013,54 
Bežný rozpočet - prebytok                                                           48 417,30 

Kapitálové  príjmy spolu                                                             9 784,00 
z toho : kapitálové  príjmy obce                                                              9 784,00 
Kapitálové  výdavky spolu                                                           68 069,85 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  68 069,85 
Kapitálový rozpočet – schodok                                                  -58 285,85 
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                                    -9 868,55                                             
Príjmy z finančných operácií                                                             97 088,17 
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Výdavky z finančných operácií                                                              64 000,00 
Rozdiel finančných operácií - prebytok                                                                33 088,17 
PRÍJMY SPOLU                                                                412 303,01 
VÝDAVKY SPOLU                                                              389 083,39 

   Hospodárenie obce – prebytok rozpočtu                                                                23 219,62 
 

 
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu v sume  -9 868,55 EUR bol zistený podľa ustanovenia 
§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.  
 
Schodok rozpočtu v sume – 9 868,55 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  zvýšený o prebytok finančných 
operácií vo výške 33 088,17 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu  
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2019 
vo výške 23 219,62 EUR.  
 
 
 
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 
a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
 
 
    

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 24 884,38   

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
rozpočtový rok 2018                

27 726,78 
 
 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č. 39/2019  zo dňa 05.11.2019  na  
financovanie výdavkov splátky istín Prima banke 
 

 
- 52 000,00  

KZ k 31.12.2019 611,16 
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Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019    168,39 
Prírastky - povinný prídel -   1,05     %                    1 341,14 
Úbytky   - stravovanie zamestnancov                        64,75 
               - ostatné úbytky 1 200,00 
KZ k 31.12.2019   76,39 
 
Plnenia poskytované zo sociálneho fondu sa zdaňujú zamestnancom zákonným spôsobom.  
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 
Majetok spolu 1 551 196,61 1 653 817,12 
Neobežný majetok spolu   
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 883,29 
Dlhodobý hmotný majetok 1 339 007,92 1 472 315,40 
Dlhodobý finančný majetok 137 539,36 137 539,36 
Obežný majetok spolu 74 278,52 42 278,94 
z toho :   
Zásoby 967,56 1 196,76 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  15 698,69 11 212,24 
Finančné účty  57 612,27 29 869,94 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  370,81 800,13 
 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 1 551 196,61 1 653 817,12 
Vlastné imanie  575 663,51 686 908,15 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  575 663,51 686 908,15 
Záväzky 87 029,03 111 436,27 
z toho :   
Rezervy  960,00 480,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 44,40 
Dlhodobé záväzky 257,76 162,04 
Krátkodobé záväzky 13 811,27 57 661,66 
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Bankové úvery a výpomoci 72 000,00 53 088,17 
Časové rozlíšenie 888 504,07 855 472,70 
 
 
Komentár k bilancii aktív a pasív 
Vyhodnotenie finančno-majetkovej pozície obce vychádza z údajov účtovnej závierky 
zostavenej k 31.12.2019 uvedenej v účtovných a finančných výkazoch. 
 
Celkový majetok obce za rok 2019 je 1 653 817,12 eur. 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 
Stav záväzkov k 31.12.2019 

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2019 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 4 924,66 4 924,66  
- zamestnancom 8 070,52 8 070,52  
- poisťovniam  5 324,79 5 324,79  
- daňovému úradu 1 253,30 1 253,30  
- prijaté preddavky 37 861,01 37 861,01  
- iné záväzky 227,38 227,38  
Záväzky spolu k 31.12.2019 57 661,66 57 661,66  

 
 

Stav úverov k 31.12.2019 
 

Veriteľ  
Ročná splátka 

istiny  
za rok 2019 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2019 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

 
Prima banka 64 000,00 1 608,44 53 088,17 2024 

 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 
 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 
osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2016 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel 
 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : 
- bežné výdavky na 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - 
stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Obecný futbalový zväz Hosťovce 2 000,00 EUR 2 000,00 EUR 0 
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K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 
2/2016 o dotáciách. 
 
 

10. Údaje nákladov a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

Obec Hosťovce začala podnikať dňa 22.08.2017 na základe živnostenského listu OU-NR-
OZP1-2017/031961-4 č. živnostenského registra 430-51651. V roku 2019 obec nedosiahla 
v podnikateľskej činnosti zisk. 

 
 

11.  Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) štátnemu rozpočtu 
b) rozpočtom iných obcí 
c) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a/ Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
 

 
- 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  
 

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   
 

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Ministerstvo vnútra SR Matrika 3 679,19 3 679,19 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Register adries 19,60 19,60 0,00 

Ministerstvo vnútra SR REGOB 250,47 250,47 0,00 

Okresný úrad Životné prostredie 70,95 70,95 0,00 

Ministerstvo financií SR Príspevok pre MŠ 740,00 740,00 0,00 

Okresný úrad Voľby 2 366,81 2 366,81 0,00 

Okresný úrad 50 J 1 483,65 1 483,65 0,00 

Okresný úrad CO 107,60 107,60 0,00 

UPSVaR Nitra Dobrovoľníci 52A 110,39 110,39 0,00 

UPSVaR Nitra Strava 1 309,20 1 264,80 44,40 

 



 
24| S t r a n a  

 

 
b/ Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Žitavany Spoločný stavebný 
úrad 
 

1 024,04 1 024,04 0,00 

 
c/  Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma poskytnutých finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

VÚC Nitra Dotácia na podporu kultúry a 
športu 

1 300,00 0,00 

 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce 

Uznesením č. 5/16.12.2015 Obecného zastupiteľstva v Hosťovciach zo dňa 16.12.2015 bola 
využitá možnosť predkladania rozpočtu bez programovej štruktúry v zmysle § 4 ods. 5 
Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v z.n.p. - nakoľko boli týmto uznesením 
schválené Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Hosťovce, ktoré hovoria o 
neuplatňovaní programového rozpočtu obce počnúc zostaveným rozpočtom na roky 2019 - 
2021. 
 
 
 
 
Návrh uznesenia: 
 
1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Návrhu 
Záverečného účtu Obce Hosťovce za rok 2019. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 23 219,62 EUR. 
 
 
 
 
 


